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48.—Etendues en culture et production de céréales et de pommes de terre dans 
différents pays, 1933 et 1934, et moyennes quinquennales de 1928-32. 

P a y s et récolte. 

Blé— 
HÉMTSPHÈRE SEPTEN­

TRIONAL. 

E U R O P E . 
Autriche 
Belgique 
Bulgarie 
Tchécoslovaquie 
Danemark 
Estonie 
Finlande 
France 
Allemagne 
Grande-Bretagne et Ir­

lande du N o r d 
Grèce 
Hongrie 
E t a t l ibre d ' I r lande 
I ta l ie 
Let tonie 
Lithuanie 
Luxembourg 
Mal te 
Pays-Bas 
Norvège 
Pologne 
Por tugal 
Roumanie 
•o • / H i v e r 
R u 8 8 1 e IPrintemps 
Espagne 
Suède 
Suisse 
Turquie 
Yougoslavie 

AMÉRIQUE. 
Canada 
Mexique 
Eta ts -Unis 

A S I E . 
Corée 
Indes 
Japon 
Syrie et L iban . . . 

AFRIQUE. 
Algérie 
Cyrénaïque 
Egypte 
E r y t h r é e 
Maroc français 
Kénia 
Tunisie 

HÉMISPHÈRE MÉRIDIONAL. 

Argentine 
Australie 
Chili 
Nouvelle-Zélande. 
Sud-Africain 
Uruguay 

Totaux,4 43 pays . 

Etendue. 

1933. 

000 
acres. 

543 
372 

3,097 
2,272 

261 
155 
91 

13,503 
5,727 

1,744 
1,7123 
3,924 

50 
12,561 

34 
10 

338 
28 

4,187 
1,424 
7,701 

26,688 
55,352 
11,047 

799 
186 

7,257 
5,257 

25,991 
1,173 

47,910 

790 
32,970 

1,509 
1,212 

3, 
13 

1,426 
9 

3,209 
35 

1,754 

18,041 
14,992 
2,104 

295 
1,257 
1,189 

238,236 

1934. 

000 
acres. 

568 
544 

3,089 
2,301 

282 
161 
104 

13,109 
5,431 

1,866 
1,951= 
3,921 

93 
12,236 

351 
514 
40 

9 
359 
46 

4,385 

7,610 
29,785 

11,101 
742 
211 

6,871 
5,002 

1,179 
12,235 

789 
36, 

1,587 
1,168 

4,007 
22 

1,442 
11 

2,842 
43 

1,903 

17,199 
12,965 
2,264 

229 
1,523 

970 

239,909 

Moy­
enne 

1928-32. 

000 
acres. 

518 
389 

2,931 
1,993 

253 
94 
44 

13,168 
4,723 

1, 
1.3913 

3,969 
26 

12,009 
192 
479 

27 
9 

178 
29 

3,908 
1,203 
7,579 

22,734 
57,725 
10,964 

642 
178 

7,357 
5,214 

25,695 
1,279 

59,903 

846 
32,356 

1,219 
1,148 

3,771 
20 

1,628 
17 

2,776 
58 

2,005 

18,336 
15, 
1, 

267 
1, 
1,034 

246,284 

1934 
pourcent 

de la 
moy­
enne. 

109 
1400 
105-4 
115-4 
111-5 
170-8 
237-6 
99-6 

1150 

357-7 
101-9 
183 1 
107-3 
145 
101-0 
201 
160-1 
112-2 

100-4 
131-0 

101-2 
115-5 
118 
93-4 
95-9 

93-3 
92-2 
70-5 

111-5 
130-3 
101-8 

106-2 
110-1 
88-6 
64-3 

102-4 
74-0 
94 

93 
82-6 

140-
85-

118-2 

Production. 

14,615 
15,067 
55,453 
72,921 
11,543 
2,451 
2,460 

362,328 
205,918 

62,373 
28,385 
96,356 

1,983 
297,985 

6,725 
8,192 

995 
305 

15,325 
755 

79,883 
15,073 

119,071 
429,894 
588,992 
138,234 
29,203 
6,623 

99,636 
96,581 

281,892 
12,121 

528,975 

8,887 
352,763 

40,376 
13,476 

31,998 
31 

39,951 
110 

28,902 
485 

9,186 

286,119 
175,370 
35,307 

10,227 
14,674 

3,623,850 

000 
boiss. 

13,239 
14,322 
41,577 
50,013 
12,493 
3,086 
2,612 

330,688 
166,539 

69,625 
31,359 
61,447 
3,360 

232,686 
8,051 
9,907 
1,061 

310 
17,196 
1,168 

63,467 
20,486 
77,313 

173,600 
29,578 

6,677 
88,546 
68,328 

275,849 
10,104 

496,469 

9,324 
349,365 
45,577 
14,540 

39,738 
179 

37,276 
147 

31,232 
653 

15,800 

252,058 
137,000 

13,533 

3,275,733 

Moyenne 
1928-32. 

000 
boiss. 

11,937 
14,574 
50,324 
50,013 
11,050 

1,551 
1,046 

288,854 
148,649 

44,638 
12,505 
79,109 

1,014 
244,024 

3,515 
8,490 

511 
293 

7, 
722 

68,018 
13,837 

107,380 
286,229 
511,243 
148,443 
20,339 
5,500 

85, 
86,170 

408,351 
11,939 

860,228 

8,563 
340,032 
30,614 
13,403 

30,195 
86 

44,187 
40 

27,113 
578 

13,566 

240, 
180,940 
26,865 

10,300 
9,899 

3,710,692 

1 Les s tat is t iques de l 'hémisphère méridional sont données pour les années 1933-34 et 1934-35, les moyen­
nes sont pour les cinq années 1928-29 à 1932-33 et les colonnes du pourcentage contiennent les chiffres de 1934-35 
comme pourcentages des moyennes. 2 Superficie ensemencée. 3 Superficie récoltée. 4 Les totaux ne cou­
vrent que les pays sur lesquels l'information est tout à fait complète, 


